
 

COMUNE  DI   MONTIANO 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 

        

 P i a z z a  M a g g i o r e ,  3  -  4 7 0 2 0  M O N T I A N O  ( F C )   

t e l .  0 5 4 7 – 5 1 1 5 1 / 5 1 0 3 2  -  f a x  0 5 4 7 – 5 1 1 6 0  

e m a i l :  s i n d a c o @ c o m u n e . m o n t i a n o . f c . i t  

s i t o  w e b :  w w w . c o m u n e . m o n t i a n o . f c . i t  
    

SS ii nn dd aa cc oo   

 

         Montiano,  16 maggio 2023 

 

 

ORDINANZA N. 7/2023 

 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA PER IL GIORNO 17 MAGGIO 2023 DI TUTTE LE SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO, COMPRESI I NIDI D’INFANZIA, PUBBLICI E PRIVATI, CENTRI EDUCATIVI 

POMERIDIANI, CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE, NEL TERRITORIO COMUNALE DI 

MONTIANO. PROROGA ORDINANZA N. 5/2023, PGN. 1371. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’allerta meteo n. 61/2023 valida dalle 00.00 del 16 maggio fino alle 00.00 del 17 maggio 

emessa dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia 

Romagna, ROSSA per criticità idraulica ed idrogeologica per il territorio del Comune di Montiano 

con piogge e vento particolarmente intensi e rischio idraulico - idrogeologico; 

 

DATO ATTO che con ordinanza sindacale n. 5/2023 del 15.05.2023 è stata disposta a la chiusura 

straordinaria per il giorno 16 maggio di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, 

dei centri educativi pomeridiani, dei centri di aggregazione giovanile,  nel territorio comunale di 

Montiano;  

 

PRESO ATTO del persistere della situazione di criticità di cui all’allerta meteo n. 62/2023 valida 

dalle 00:00 del 17.05.2023 alle 00:00 del 18.05.2023; 

 

RILEVATO che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a 

raggiungere le sedi scolastiche da parte degli utenti delle strutture, delle loro famiglie e di tutto il 

personale che presta servizio nelle diverse sedi;  

 

RILEVATO che a causa di tali condizioni meteorologiche anche il trasporto pubblico urbano ed 

extraurbano potrebbe subire rallentamenti e conseguenti ritardi;  

 

RITENUTO pertanto che sussistano le condizioni di gravità ed urgenza per prorogare le 

disposizioni di cui all’ordinanza sindacale 5/2023 del 15.05.2023 anche per il giorno 17 maggio 

2023, così come riportate nel seguente dispositivo; 

 

VISTI 

− il D. Lgs. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

− gli art.li 54 e 50 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e SS.MM.II; 

− l’art. 6 della L.R. 07.02.2005, n.1; 

 

ORDINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
I
A
N
O

A
O
O
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
3
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
A
B
I
O
 
M
O
L
A
R
I



Per le motivazioni esposte in premessa ed al fine di garantire condizione di massima sicurezza a 

tutela dell’incolumità pubblica e privata, di prorogare l’ordinanza n. 5/2023 per il giorno di 17 

MAGGIO 2023, disponendo: 

 

1. la chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, presenti sul 

territorio comunale, nonché la relativa sospensione delle attività scolastiche al loro interno e 

delle attività sportive svolte presso le palestre scolastiche, fatto salvo un ulteriore 

prolungamento di chiusura laddove necessario; 

 

 

DISPONE 

 

− l’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii.; 

− è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza; 

− che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed agli enti interessati anche a mezzo degli 

organi di informazione per garantire una comunicazione tempestiva; 

− la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente; 

− la trasmissione per gli adempimenti di competenza a: 

 Prefettura di Forlì – Cesena 

 Questura di Forlì - Cesena 

 Stazione Carabinieri di Cesena  

 Comando di Polizia Locale 

 Provincia di Forlì - Cesena  

 Ufficio Scolastico Regionale – sede di Forlì - Cesena 

 Istituti scolastici, scuole dell’infanzia paritarie pubbliche e private presenti nel comune di 

Montiano; 

 concessionari e gestori di impianti sportivi comunali; 

 

RENDE NOTO CHE 

 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.i.., contro il presente atto è ammesso il 

ricorso al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 104/2010, o, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto previsto dall’art. 8 ss. 

DPR n. 1199/1971. 

 

          

 

Il Sindaco 

(dr. Molari Fabio) 


